

Handläggare
Solveig Nilsson
Telefon: 0850804052

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2020-08-27

Motion om stockholmarnas deltagande i klimatombildningen.

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/389.

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen.
2. Stadsdelsnämnden justerar beslutet omedelbart.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat en motion av Emilia Bjuggren (S) som påtalar brister i stadens båda remissförslag om miljöprogram och klimathandlingsplan för perioden 2020-2023. Skribenten yrkar i motionen att både miljöprogrammet och klimathandlingsplanen måste kompletteras med åtgärder om att stödja folkbildningsorgan, utforma och stärka lokala initiativ i stadsdelarna och växla upp arbetet med "Klimatsmarta stockholmare".

Förvaltningen kan bara konstatera att det utvecklingsarbete som efterlyses i motionen har sedan länge bedrivits i olika former av miljöförvaltningen i samverkan med berörda nämnder och bolag. Stadsdelsnämnden ansvarar för att integrera arbetet för att nå miljö kvalitetsmålen inom den egna organisationens verksamheter. Det faller inte inom stadsdelsnämndens roll att ansvara för klimativägledning till invånarna. Stadsdelsförvaltningen kan emellertid stödja detta arbete genom att i samverkan med miljöförvaltningen delta vid publika evenemang och informationskampanjer riktade till invånarna inom Hässelby-Vällingby stadsdelsområde.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom administrativa avdelningen.

Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat en motion av Emilia Bjuggren (S) som påtalar brister i stadens båda remissförslag om miljöprogram och klimathandlingsplan för perioden 2020-2023.

Enligt skribenten har inget av dessa dokument några skrivningar om stockholmarnas deltagande i klimatomställningen och menar därför att staden skyndsamt behöver starta ett utvecklingsarbete om hur staden ska arbeta proaktivt mot invånarna. Det handlar om att ta fram tydliga åtgärder kring hur stockholmarna och civilsamhället kan involveras i klimatarbetet.

Vidare föreslås i motionen att en åtgärd kan vara att i varje stadsdel inrätta klimatvägledare som arbetar med att stötta lokala initiativ. Det finns många initiativ som behöver tillvaratas samt behov av ökad kunskapsspridning. Kopplat till klimatvägledningen behöver det också finnas en budget där medel kan sökas för exempelvis lokala folkbildande insatser eller konkreta åtgärder. En annan insats kan vara att inrätta ett särskilt folkbildningsbidrag till bildningsförbunden med syfte att sprida kunskap om klimatomställningen. Det finns stora förutsättningar att nå ut i stadens alla delar genom att ta vara på bildningsförbunden redan etablerade närvaro och verksamhet. Skribenten anser också att insatser behöver riktas mot bostadsrättsföreningar och fastighetsägare om energieffektivisering, återvinning och klimatanpassning.

Skribenten yrkar i motionen att både miljöprogrammet och klimathandlingsplanen måste kompletteras med åtgärder om att stödja folkbildningsorgan, utforma och stärka lokala initiativ i stadsdelarna och växla upp arbetet med ”Klimatsmarta stockholmare”.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen kan informera om att kommunfullmäktige beslutade 2020-05-25 om *Stockholms stads miljöprogram 2020-2023* samt *Klimathandlingsplan 2020-2023 - för ett fossilfritt och klimatpositivt Stockholm 2040*.

Både miljöprogrammet och klimathandlingsplanen innehåller en tydlig målbeskrivning om stadens samverkan med näringsliv, civilsamhälle och invånare. Detta gäller även *Stockholms stads Kemikalieplan 2020-2023* som beslutades av kommunfullmäktige 2020-04-20 och som pekar ut vägen för att nå det nationella

miljökvalitetsmålet om en giftfri miljö. I dessa styrdokument med tillhörande handlingsplaner finns, utifrån nämnders och bolagsstyrelsers rådighet, en tydligt utpekad ansvarsfördelning även när det gäller den viktiga dialogen med stadens invånare.

Det är miljö- och hälsoskyddsnämnden som är ansvarig tillsynsmyndighet för frågor som faller under Miljöbalken. Miljönämnden har också en rådgivande roll i miljöfrågor till verksamhetsidkare, civilsamhälle och invånare. Förvaltningen kan bara konstatera att det utvecklingsarbete som efterlyses i motionen har sedan länge bedrivits i olika former av miljöförvaltningen i samverkan med berörda nämnder och bolag.

Stadsdelsnämnden ansvarar för att integrera arbetet för att nå miljökvalitetsmålen inom den egna organisationens verksamheter. Det faller inte inom stadsdelsnämndens roll att ansvara för klimatvägledning till invånarna. Stadsdelsförvaltningen kan emellertid stödja detta arbete genom att i samverkan med miljöförvaltningen delta vid publika evenemang och informationskampanjer riktad till invånarna inom Hässelby-Vällingby stadsdelsområde.

Susanna Halldin Olsson
Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

Bilaga: Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/389.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör	2020-08-04